
                                              INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 30.I.2022  –  IV NIEDZIELA ZWYKŁA

 8.45 – (Jugów) – śp. Franciszek, Anna, Franciszek
10.00 – (Przygórze) – śp. Aniela, Józef
11.30  – (Jugów) – śp. Janina Mikulska (2)
                                           PONIEDZIAŁEK – 31.1.2022 r.

    17.00  – (Jugów) – śp. Lilianna Sala, Ewa, Lucjan Grudzień
                                                      WTOREK – 1.2.2022 r.
    17.00 – (Jugów) – śp. Halina Krzysiak (od uczestników pogrzebu)
                                                    ŚRODA -  2.2.2022 r. 
   16.00  – (Przygórze) – śp. Adam, Magdalena   
   17.00 – (Jugów) – W intencji Kamila w 10 r. urodzin

              CZWARTEK – 3.2.2022r.   
    17.00   – (Jugów) – śp. Halina Witomska (z racji pogrzebu)

                          PIĄTEK – 4.2.2022 r 
   16.15  – (Przygórze) – śp. Rozalia Mokrzyńska, Jerzy
   17.00  – (Jugów) – śp. Genowefa Adamska ( z racji pogrzebu)

                                                     SOBOTA – 5.2.2022 r.  
   17.00  – (Jugów)- śp. Regina, Jan i zm. z rodziny

                                         NIEDZIELA  6.2.2022 r.
  8.45 – (Jugów) –    śp. Ewa Keplinger (7)
10.00 – (Przygórze) – śp. Krystyna, Jan Górscy
11.30  – (Jugów) – śp. Joanna Szyper

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (39)  W 1915r. Rozpoczęto remont przedszkola.
Zbudowano wtedy min.  kolumnadę.  Należy zaznaczyć,  że remonty tych
ośrodków, min. przedszkola, były wykonywane z własnych zasobów sióstr,
które utrzymywały się z pracy wykonywanej na rzecz miejscowej społecz-
ności i ewentualnie z dobrowolnych składek. Ówczesne dokumenty wska-
zują, że wszystkie oszczędności poszły na ten cel i konieczne było zacią-
gnięcie znacznej pożyczki. 
Jak już wcześniej wspominaliśmy oddział sióstr został utworzony w celu
zapewnienia zewnętrznej opieki i prowadzenia przedszkola oraz szkółki za-
wodowej. 23. stycznia 1914r. siostry otrzymały zgodę rządu na przyjęcie w
swoje mury chorych. Najpierw zakwaterowano 5 chorych i 5 niedołężnych.
Podczas I wojny światowej jedna z sióstr musiała opuścić dom, aby praco-
wać w szpitalu wojskowym jako pielęgniarka. 14. września 1918 r., a więc
tuż  przed  zakończeniem I  wojny  światowej  St.  Johannesstift  obchodził
swój srebrny jubileusz, jednak z uwagi na okoliczności wszystko odbyło się
spokojnie, bez wielkiego świętowania, bo czasy były niespokojne i do orga-
nizowania hucznych uroczystości nikt nie miał głowy. Skończyło się na uro-
czystej mszy dziękczynnej i skromnym przyjęciu, na które zaproszono tyl-
ko nieliczne grono przyjaciół domu. 

 

Przez wstawiennictwo świętej Agaty, której imię oznacza „do-
bro”,  prośmy aby Pan Bóg ochronił nas od wszelkich nieszczęść,

szczególnie pożarów. 
  Zamyślenia biblijne:

Sukces duszpasterza? Czy jest coś takiego? Czytania IV Niedzieli zwykłej
koncentrują się na odrzuceniu, jakiego doznają Boży wysłańcy. Ale żeby nie
zacząć narzekać, jakby na przekór temu wszystkiemu, słyszymy też tego

dnia wyjaśnienie, na czym polega prawdziwa miłość.

        Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi proroka Jeremiasza. Z samego jej po-

czątku – fragment o powołaniu proroka. Jego działalność przypada na trud-
ny okres samego końca istnienia państwa Judy. Działający w imieniu Boga
zachęcał Judę do polityki uległości wobec Babilończyków. Wiedział, że opór
niczego dobrego nie przyniesie i skończy się klęską. Dlatego przez swoich
często był traktowany jak zdrajca. Świadomość ostatecznej klęski była dla
Jeremiasza źródłem udręki. Główna myśl pierwszego czytania mówi o tym,
że Boże orędzie jest niewygodne. Odrzucają je ci, którzy powinno je przy-

jąć. Gorzka to prawda.

   Wspomnienia liturgiczne: 
      poniedziałek – wspomnienie św. Jana Bosko, prezbitera   

             środa – święto Ofiarowania Pańskiego (Matki Boskiej Gromnicznej)
czwartek – wspomnienie św. Błażeja, biskupa i męczennika

      piątek – wspomnienie św. Weroniki
              sobota – wspomnienie św. Agaty, dziewicy i męczennicy 

Papieska intencja na luty; Za zakonnice i kobiety konsekrowane, aby nadal
odkrywały nowe odpowiedzi w obliczu wezwań naszych czasów. 

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.

      NR 5 (514)  IV NIEDZIELA ZWYKŁA - 30 STYCZEŃ  2022 R. 



 Święta Weronika
Jej imię pochodzi od grecko-rzymskiego określenia vera eikon ("praw-
dziwy wizerunek"). Jest prawie pewne, że ta święta nigdy nie istniała.
Nie występuje ona w Martyrologium Rzymskim, a badania naukowe
zawsze  zaprzeczały  jej  istnieniu.  Nie  wspomina  też  o niej  żadna
Ewangelia, co także sugeruje, że Weronika jest wytworem tylko le-
gendy. Jednak wśród wiernych legenda ta jest bardzo żywa. Mówi o
kobiecie, która miała otrzeć twarz Jezusowi w czasie drogi krzyżowej.

Dzięki temu otrzymała odbity wizerunek Jego twarzy na chuście. Legenda miała po-
wstać ok. VI wieku jako wytłumaczenie powstania wizerunku twarzy Jezusa, który
w tamtych czasach był już znany w Kościele. W średniowieczu, kiedy w Jerozolimie
powstawało nabożeństwo Drogi Krzyżowej, w jednej ze stacji upamiętniono otarcie
twarzy Jezusa przez kobietę. Istnieje przekaz w kulturze zachodniochrześcijańskiej,
o tym, że Weronika została przewieziona do Rzymu, a chusta z odbiciem twarzy
Chrystusa miała uleczyć chorego cesarza Tyberiusza. Następnie miała ona być prze-
chowywana przez kolejnych papieży w Rzymie. Wielu malarzy i twórców utrwaliło w
pamięci chrześcijan istnienie św. Weroniki. Niektórzy badacze Pisma Św. utożsamia-
ją Weronikę z kobietą, którą Jezus uleczył z wieloletniego krwotoku. Dzisiaj chusta
św. Weroniki  jest przez niektórych utożsamiana ze słynnym Całunem Turyńskim,
który jest jedną z najbardziej znanych i jednocześnie tajemniczych relikwii chrześci-
jaństwa. Kościół czci św. Weronikę 4 lutego.  
___________________________________________________________
                                                                                                                            
Matki  Boskiej  Gromnicznej,   to  popularna nazwa święta „Ofiarowania
Pańskiego”. Zgodnie z prawem Mojżeszowym, każdy pierworodny syn mu-
siał być ofiarowany Panu Bogu na wyłączną służbę. Takiego syna, gdy się
go już Panu Bogu poświęciło, można było „wykupić”, ofiarując za niego, w
zależności od zamożności rodziców, wołu, owcę lub jakieś inne stworzenia
np. gołębie.  Rodzice Jezusa byli  ubodzy i  dlatego w ofierze złożyli  dwie
synagorlice. Ponieważ starzec Symeon rozpoznał w Jezusie obiecanego Me-
sjasza  i  nazwał  go Światłem na oświecenie  pogan,  dlatego  w tym dniu
święci  się  świece,  które  znane  są  jako  gromnice,  od  staropolskiego
„gromny” – huczny, grzmiący. Świece takie stawiano, po poświęceniu, w
oknach, gdy na dworze były gromy i ulewy, prosząc o oddalenie nieszczęść
od naszego domostwa. Brano tu przykład od Żydów, którzy przed wyjściem
z Egiptu, drzwi swoich domów zaznaczali krwią baranka, żeby śmierć omi-
nęła mieszkańców, gdy Jahwe zdecydował o śmierci wszystkich pierworod-
nych Egipcjan. A dlaczego święto nazywa się Matki Boskiej? Dlatego, że
Maryja była czczona jako ta która łamie strzały gniewu Bożego, a więc gro-
my i wszelkie nieszczęścia.                                                                     .
____________________________________________________________

Święty Błażej był biskupem Sebasty, miasta położonego na terenie dzisiejszej
Turcji,  który  zmarł  ok.  316  roku.  Z jego  wspomnieniem wiąże  się  jeden z
najbardziej ciekawych obrzędów. Po mszy św. ksiądz zapala i błogosławi dwie
świece i z odpowiednią modlitwą dotyka gardła wiernych prosząc dobrego Boga,
aby oddalił od wiernych wszelkie choroby gardła.  Święty jest patronem chorób
gardła,  ponieważ,  przebywając  w  więzieniu,  po  modlitwie  uzdrowił  chłopca,
któremu ość przebiła gardło i groziła mu śmierć przez uduszenie. 

                    
                    OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                          

Niedziela 30.I.2022  – IV NIEDZIELA ZWYKŁA
1. W tym tygodniu msze św. w Jugowie będą od poniedziałku do soboty o
godz. 17.00, a w Przygórzu w środę i piątek
2. W środę przypada święto Matki Boskiej Gromnicznej. Msze św. o 16.00
w Przygórzu i o 17.00 w Jugowie. 
3.  Nabożeństwo  do  MB  Nieustającej  Pomocy,  Adoracja  Najświętszego
Sakramentu i zmiana tajemnic różańcowych w Jugowie, będą we wtorek o
godz. 16.30. 
4.  Dzisiaj  obchodzimy  w  Kościele  „Światowy  Dzień  chorych  na  trąd”.
Modlimy się za osoby, które zostały dotknięte tą straszną chorobą. 
5.  W  czwartek,  w  dniu  św.  Błażeja  będziemy  modlili  się  w  intencji
wszystkich dotkniętych chorobami gardła. 
6. W sobotę, w dniu wspomnienia św. Agaty, będziemy święcili chleb i sól,
które mają nas chronić przed nieszczęściami związanymi z kataklizmami.
Każdy do kościoła może przynieść swój chleb i w pojemniczku sól, ale będą
one także przygotowane przed ołtarzem. 
7.  Zakończyliśmy w naszej  parafii  kolędę,  wizytę duszpasterską.  Bardzo
serdecznie dziękuję za wszystkie kolędowe spotkania i rozmowy. 
8. W piątek odwiedziny chorych od godz. 15.30. 
9.  W następną niedzielę przed kościołem będzie można do puszki złożyć
ofiarę na diecezjalne jadłodajnie. 
 

Ostatnie pożegnanie. Dnia 28 grudnia 2021 roku odszedł
na spotkanie z Panem Bogiem, zaopatrzony świętymi sa-
kramentami, nasz parafianin, mieszkaniec Jugowa śp. Kazi-
mierz  Kowalczyk. Urodził  się  8  maja  1936 roku w Jabło-
nówce Polskiej  na  byłych  Kresach  Wschodnich w  rodzinie
Jana i Karoliny. Wychowywał się wraz z braćmi Janem i Jó-
zefem. 10 lutego 1940 roku  rodzina Kowalczyków, wraz z
innymi mieszkańcami Jabłonówki i sąsiednich osad, zosta-
ła przymusowo wywieziena   na Syberię. Cała rodzina przy-

jechała do Jugowa, w ramach tzw. repatriacji w 1946 roku i osiedliła się na
ulicy Słowiańskiej. Śp. Kazimierz w Jugowie pobierał nauki i przyjmował sa-
kramenty  święte. Całe  swoje  dorosłe  życie  był  związany  z Jugo-
wem gdzie prowadził gospodarstwo rolne przy ulicy Świętojańskiej. Cieszył
się  posiadaniem dwóch córek,  pięciorga  wnuków oraz  pięciorga  prawnu-
ków. W 2009 roku pochował starszą z córek, a w 2019 owdowiał. Został
pochowany  na  cmentarzu  parafialnym w Jugowie.  Msza  św.  ofiarowana
zmarłemu przez uczestników pogrzebu zostanie odprawiona 15 lutego.       
Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie.                               .
_____________________________________________________
Wg legendy św. Agata  uchroniła włoską Katanię przed wielkim pożarem.
Ponieważ chleb  pieczony jest na ogniu, dlatego święcimy go w dniu jej
wspomnienia, aby uchronił nas przed wszelkimi nieszczęściami i pożarem.
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